
 

 2            Pag. 1/2 

76845/21 

 

SERVIZIO GESTIONE RISORSE 
SETTORE GARE APPALTI E CONTRATTI 

 
DETERMINA A CONTRARRE 

 
IL CAPO SETTORE 

 
VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, recante disposizioni urgenti per la revisione della 

spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini nonché misure di rafforzamento 

patrimoniale delle imprese del settore bancario, ed in particolare l’art. 13 recante l’istituzione 

dell’Istituto per la vigilanza sulle assicurazioni – IVASS; 

VISTO in particolare l’art. 13, comma 3, della legge 7 agosto 2012, n. 135 che stabilisce che 

l’Istituto operi su principi di autonomia organizzativa, finanziaria e contabile; 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il codice dei contratti pubblici; 

VISTO il Titolo V del Regolamento per l’amministrazione e la contabilità dell’IVASS, recante 

norme concernenti l’attività contrattuale; 

VISTA la delibera del Consiglio dell’IVASS del 23 maggio 2019, che ha definito il sistema 

delle deleghe per l’attività negoziale dell’Istituto; 

VISTA la richiesta della Divisione Gestione Risorse Umane prot. n. 173251/21 del 15 

settembre 2021, di attivare un nuovo contratto di manutenzione e assistenza dell’applicativo 

SAP cloud SuccessFactor in uso in Istituto, consistente in 20 giornate uomo da fruire a 

consumo, di cui 10 on site e 10 da remoto, considerato che il precedente contratto di 

assistenza è in esaurimento; 

CONSIDERATO che in questi anni di collaborazione, la società Techedge spa si è sempre 

resa disponibile con tempestività alle richieste di intervento, dimostrando professionalità e 

conoscenza del sistema e che l’eventuale rinnovo del contratto con stessa Techedge spa 

consentirebbe un’ottimizzazione dei tempi di intervento avendo la società eseguito la 

configurazione e la personalizzazione dei moduli applicativi stessi; 

CONSIDERATO che per l’acquisizione delle 20 giornate di manutenzione si stima 

complessivamente una spesa di circa 10.000,00 euro oltre IVA, importo che consente di 

procedere mediante affidamento diretto all’attuale fornitore, garantendo l’efficacia 

dell’azione amministrativa; 

CONSIDERATO che la spesa troverà copertura sul capitolo 10306 (noleggio, manutenzione 

e assistenza prodotti HW e SW) del bilancio preventivo 2021 

 

 



 

 2                     Pag. 2/2 

76845/21 

 

 

DETERMINA 

 

- di dare avvio ad una procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. 

a), del d.lgs. n. 50/2016, richiedendo alla società Techedge spa, un’offerta per 

l’acquisizione di 20 giornate uomo di manutenzione e assistenza da fruire a consumo; 

- di individuare, per la presente procedura di affidamento, quale Responsabile del 

procedimento il dott. Stefano Pallante e quale Direttore dell’esecuzione del contratto il 

dott.  Giovanni Tiberi. 

 

         Il Capo Settore  

 
 

firma 1 


		2021-09-22T09:06:16+0000
	PALLANTE STEFANO


		2021-09-22T11:07:16+0200
	protocollo-ivass.utenze.bankit.it




